АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.12.2018 № 3464-па

О  внесении  изменения  в  Порядок
приобретения  имущества  в
муниципальную  собственность
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  утвержденный
постановлением администрации города
Южно-Сахалинска  от  17.08.2012
№ 1748

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-
Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Порядок  приобретения  имущества  в  муниципальную
собственность  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  17.08.2012
№ 1748, изменение, дополнив раздел III пунктом 3.2 следующего содержания:

«3.2.  При заключении муниципальных контрактов,  предметом которых
является  приобретение  для  обеспечения  муниципальных  нужд  нежилого
здания,  строения  сооружения,  нежилого  помещения,  определенных  в
соответствии с решением о подготовке и реализации бюджетных инвестиций,
заказчик обязан привлекать экспертов, экспертные организации к проведению
экспертизы поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги,
если  закупка  осуществляется  у  единственного  поставщика  (подрядчика,
исполнителя), в соответствии с требованием пункта 4 статьи 94 Федерального
закона  от  05.04.2013  №  44-ФЗ  «О  контрактной  системе  в  сфере  закупок
товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  государственных  и  муниципальных
нужд».

Главным распорядителем бюджетных средств по расходам, связанным с
проведением  экспертизы  поставленного  товара,  выполненной  работы  или
оказанной услуги, является Администрация города Южно-Сахалинска.».

2

 2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на
директора Департамента по управлению муниципальным имуществом аппарата
администрации города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности
мэра города                                                                                               А.В.Фризюк